
採用予定数
(人）
A

競争倍率
（倍）
B／A

採用予定数
（人）
C

競争倍率
（倍）
D／C

応募者数
増減（人）
E=B-D

応募者数
増減率
E／D

20 9.5 12 16.1 -4 -2.1%

土木 10 1.1 7 3.9 -16 -59.3%

建築 2 2.5 2 3.5 -2 -28.6%

電気 2 2.0 2 6.0 -8 -66.7%

機械 2 2.5 2 3.0 -1 -16.7%

6 22.5 5 25.8 6 4.7%

― ― -2 -100.0%

― ― 1 ―

4 4.5 6 9.8 -41 -69.5%

1 11.0 1 4.0 7 175.0%

若干名 ― 若干名 ― -22 -30.6%

若干名 ― 若干名 ― -19 -13.3%

47 11.8 37 17.7 -101 -15.4%

試 験 区 分

消防士（航海）

前年比

応募者数
（人）
B

消防士（機関）

一

般

技

術

員

令和5年度　北九州市職員（初級等）採用試験応募状況

令 和 5 年 ９ 月 １ 日
北 九 州 市 人 事 委 員 会
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令和５年度 令和4年度

保育士

作業療法士

学校事務職員Ⅰ

応募者数
（人）
D

初

級

一般事務員

消防士

若干名

学校事務職員Ⅱ

合  計

0

1

18

11

50

553

7

12

6

143

129

11

5

4

5

135

124

若干名

189

2

0

59

4

72

193

27


